Indicação Nº 1382/2025

Súmula: Solicita providências do Executivo, junto a

Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana, para que

seja realizado a implantação de uma Lombada na Estrada

do Araçariguama na altura do número 1097.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo

Senhor Marcos Ferreira Godoy, Prefeito Municipal, para que determine através da Secretaria de

Segurança e Mobilidade Urbana, que seja realizado a implantação de uma Lombada na Estrada do

Araçariguama na altura do número 1097.

Justificativa

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

Senhoras Vereadoras:

No Local existe uma grande circulação de pedestre e grande riscos a vida pois
os veiculos circulam em altas velocidades não respeitando os pedestres, peço cordialmente ao
excelentíssimo vice Prefeito que viabilize na medida do possível uma equipe com urgência ao
local.

Anexo a este documento o envio da imagem que ilustra as condições atuais do
local, de forma a facilitar a compreensão.

Certo da costumeira atenção, aguardamos posicionamento de Vossa Excelência, In
di

ca
çã

o
N

º
13

82
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

1/
03

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 5

03
5/

20
25

 -
 2

1/
03

/2
02

5
16

:0
0

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 5

K
64

-X
B

X
N

-8
JS

R
-S

K
6V

renovando expressões de alta consideração e apreço, antecipadamente agradeço, e ao mesmo
tempo me coloco a sua inteira disposição, em nosso gabinete na camara municipal .

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 23 de janeiro de 2025.

                                                        AFONSO SILVA

                                                            VEREADOR

In
di

ca
çã

o
N

º
13

82
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

1/
03

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 5

03
5/

20
25

 -
 2

1/
03

/2
02

5
16

:0
0

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 5

K
64

-X
B

X
N

-8
JS

R
-S

K
6V

Câmara Municipal de Itapevi, 21 de março de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=5K64XBXN8JSRSK6V, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 5K64-XBXN-8JSR-SK6V

In
di

ca
çã

o
N

º
13

82
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

1/
03

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 5

03
5/

20
25

 -
 2

1/
03

/2
02

5
16

:0
0

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 5

K
64

-X
B

X
N

-8
JS

R
-S

K
6V

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=5K64XBXN8JSRSK6V
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5K64XBXN8JSRSK6V
		2025-03-21T16:00:51-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura